DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 714 / 2024
Indica a construção e implementação de uma área de lazer
(praça) no bairro Jardim Graminha.

O Vereador que esta subscreve,

CONSIDERANDO que os moradores do bairro têm reivindicado por um espaço de

lazer para passar o tempo, levar as crianças para brincar em aparelhos e ter contato um

pouco de contato com a natureza,

Solicita-se que neste espaço (praça) tenha parquinho com brinquedos, espaço com

areia, muitas árvores, bancos para sentar e um amplo espaço para os cidadãos

caminharem com seus pets de estimação e com as crianças,

Considerando que é necessário a instalação desta praça em um local central ou

estratégico no bairro, para poder facilitar a ida dos moradores para desfrutarem do

espaço

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da
municipalidade que adote as medidas cabíveis para a construção e implementação de
uma área de lazer (praça) no bairro Jardim Graminha

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 17 de Setembro de 2024.

Elias Eliel Ferrara
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br